ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA

EDITAL 002/2018 – COMPLEMENTA O EDITAL Nº 001/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA, ESTADO DO CEARÁ, pessoa

jurídica de direito público interno, neste ato representado pelo Exmo Prefeito, Sr

CARLISSON EMERSON ARAÚJO DA ASSUNÇÃO, no uso de suas atribuições

legais, torna público o EDITAL 002 que adita o EDITAL 001/2018 da SELEÇÃO

PÚBLICA de provas para o provimento de cargos temporários no quadro de pessoal da

Secretaria Municipal da Saúde, nos termos do Estatuto dos Servidores Públicos

Municipais e demais legislações pertinentes e normas estabelecidas neste Edital e seus

anexos.

Artigo 1º - Fica alterado o Anexo II, nos seguintes termos:

NÍVEL MÉDIO

CARGOS PROVAS
Nº

QUESTÕES

VALOR

QUESTÃO

NOTA MÍNIMA

APROVAÇÃO

TODOS OS

CARGOS DE

NÍVEL MÉDIO

CONHE-

CIMEN-

TOS

GERAIS

Língua

Portuguesa
10

2,5

50%

(10 QUESTÕES)

Conhecimento

s Matemáticos

e Raciocínio

Lógico

10

Noções de

Informática

Noções de

Direito

Administra-

tivo

Atualidades

Conhecimentos Específicos 20 5,0
50%

(10QUESTÕES)

SUPERIOR

CARGOS PROVAS

Nº

QUESTÕ

ES

VALOR

QUESTÃO

NOTA

MÍNIMA

APROVAÇÃO

TODOS OS

CARGOS DE

NÍVEL

SUPERIOR

CONHE-

CIMEN-

TOS

GERAIS

Língua

Portuguesa
10

2,5

50%

(10 QUESTÕES)

Conhecimento

s Matemáticos

e Raciocínio

Lógico

10

Noções de

Informática

Noções de

Direito

Administra-

tivo

Atualidades

Conhecimentos Específicos

+ Legislação SUS
30 5,0

50%

(15QUESTÕES)

Artigo 2º - O Edital consolidado com as alterações está disponível no endereço eletrônico

www.consulpam.com.br .

Artigo 3º. - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital nº

001/2018.

Poranga- CE, 31 de julho de 2018.

 CARLISSON EMERSON ARAÚJO DA ASSUNÇÃO

  Prefeito Municipal

       Poranga- Ceará

http://www.consulpam.com.br/
http://www.consulpam.com.br/
http://www.camarajf.mg.gov.br/